
  DETERMINAZIONE N.  803   del  19 agosto 2019

1 di 4

Regione Piemonte
ASL VCO

STRUTTURA
DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

Direttore: Dr. Giorgio Gambarotto

 

O
G
G
E
T
T
O

APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER IL 
VOLONTARIATO INDIVIDUALE PRESSO LE STRUTTURE 
SEMPLICI E COMPLESSE DEL DIPARTIMENTO DI 
PREVENZIONE DELL’ASL VCO



  DETERMINAZIONE N.  803   del  19 agosto 2019

2 di 4

AUTORIZZAZIONE BUDGET

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Struttura

………………………….

                                                 

 Data ……………………………….      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento

       Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore Dipartimento di Prevenzione 
               (Dott. Pacifico Triolo)                         (Dott. Giorgio Gambarotto)

                                           



  DETERMINAZIONE N.  803   del  19 agosto 2019

3 di 4

IL DIRETTORE STRUTTURA DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

Premesso che:
- Il volontariato è espressione di partecipazione, solidarietà e pluralismo; può 

essere strumento per l’individuazione dei bisogni e per un più efficace 
perseguimento dei fini istituzionali dei servizi, nella salvaguardia della propria 
autonomia;

- Il volontariato individuale è definito come quell’insieme di attività prestate in 
modo personale, spontaneo, gratuito, senza fini di lucro da singoli cittadini a 
favore della comunità;

- Il servizio di volontariato, non può essere retribuito in alcun modo e va a 
integrare, ma non a sostituire, il servizio già svolto direttamente dai dipendenti 
del Dipartimento;

Dato atto che alcuni cittadini hanno manifestato la disponibilità a partecipare alla 
gestione della cosa pubblica;

Considerato che è, pertanto, necessario normare tale partecipazione volontaria, al fine 
di tutelare i volontari stessi, definendo con chiarezza ambiti, compiti e responsabilità 
dell’Amministrazione da un lato e dei cittadini dall’altra;

Visto il regolamento per il volontariato individuale presso le Strutture del Dipartimento 
di Prevenzione ASL VCO, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale 
sotto la lettera A), che sarà trasmesso in copia ai soggetti volontari, all’inizio del periodo 
di permanenza presso le Strutture del Dipartimento di Prevenzione;

Preso atto che le condizioni dell’attività di volontariato individuale risultano 
dettagliatamente enunciate nel regolamento di che trattasi, che è composto di n. 3 
pagine;

Ricordato che l’attività svolta è a titolo assolutamente gratuito e non comporta, a tutti 
gli effetti, l’instaurazione di alcun rapporto d’impiego o di prestazione d’opera libero-
professionale con l’ASL V.C.O.;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA



  DETERMINAZIONE N.  803   del  19 agosto 2019

4 di 4

1. Di Approvare, per le motivazioni citate in premessa, il regolamento per il volontariato 
individuale presso le Strutture Semplici e Complesse del Dipartimento di Prevenzione.

2. Di dare atto che il regolamento di che trattasi, composto da n. 3 pagine,  è allegato 
al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera A).

3. Di precisare che dall’adozione del presente provvedimento non deriva alcun onere di
spesa a carico dell’ l’Azienda.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto

IL DIRETTORE
DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

(Dr. Giorgio GAMBAROTTO)

Il Responsabile del Procedimento
    (Dr. Pacifico TRIOLO)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

                                        
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
X DIP. PREVENZIONE X AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE
SER.D

http://www.aslvco.it/

